
 

Администрация Долганского сельсовета 

Крутихинского района  Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.12.2022                                      №   47                                         с. Долганка 

О внесении изменений в постановление администрации Долганского 

сельсовета № 6 от 11.04.2016 «Об утверждении правил обработки 

персональных данных работников администрации Долганского сельсовета» 

(в редакции постановления № 13 от 13.07.2020, № 26 от 22.04.2022) 

 

 На основании Федерального закона № 152 от  27.07.2006 «О 

персональных данных», Федерального закона № 266-ФЗ от 14.07.2022 «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», 

протеста прокурора Крутихинского района № 115 от 29.11.2022, в 

соответствии с  Уставом муниципального образования Долганского 

сельсовет Крутихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление № 6 от 11.04.2016 «Об утверждении правил 

обработки персональных данных работников администрации 

Долганского сельсовета» следующие изменение: 

1.1 В пункт 5.1 правил добавить подпункт следующего содержания: 

«сообщить  субъекту персональных данных или его представителю 

информацию о наличии персональных данных, относящихся к 

соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить 

возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении 

субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти 

рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или 

его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 

пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта 

персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин 

продления срока предоставления запрашиваемой информации». 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                  С.И.Фомакин 


